Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От Г/.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа»

на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением
администрации Тяжинского муниципального округа от

17.03.2023 № 50-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Тяжинского муниципального округа, решением Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа от 21.12.2022 № 378 «О бюджете Тяжинского
муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в
редакции решения 21.12.2023 № 478), постановлением администрации
Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 № 304-п «Об утверждении
Положения о муниципальных программах Тяжинского муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Молодежь и спорт
Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы, утвержденную
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 17.03.2023
№ 50-п (в редакции от 25.04.2023 № 63-п) следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное
обеспечение программы» в целом и с разбивкой по годам, объем бюджетных
ассигнований на 2023 год увеличить на 965,69462 тыс. рублей, в том числе
местный бюджет 965,69462 тыс. рублей и изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение
программы

Расходы тыс. рублей

2023 2024 2025
Всего 2141,69462 921,0 951,0
Областной бюджет 140,0 140,0 140,0
Местный бюджет 2001,69462 781,0 811,0

1.2. В паспорте подпрограммы «Молодежная политика» муниципальной
программы «Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025
годы позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в целом и с
разбивкой по годам, объем бюджетных ассигнований на 2023 год увеличить на
953,71015 тыс. рублей, в том числе местный бюджет 953,71015 тыс. рублей и
изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение
программы

Расходы тыс. рублей

2023 2024 2025
Всего 1774,71015 921,0 951,0
Областной бюджет 140,0 140,0 140,0
Местный бюджет 1634,71015 781,0 811,0

1.3. В паспорте подпрограммы «Физкультура и спорт» муниципальной
программы «Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025
годы позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в целом и с
разбивкой по годам, объем бюджетных ассигнований на 2023 год увеличить на
11,98447тыс. рублей, в том числе местный бюджет 11, 99447 тыс. рублей и
изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение
программы

Расходы тыс. рублей

2023 2024 2025
Всего 366,98447 921,0 951,0
Областной бюджет - 140,0 140,0
Местный бюджет 366,98447 781,0 811,0

1.4. В Разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Тяжинского муниципального округа
«Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы»
объем бюджетных ассигнований на 2023 год увеличить на 965,69462 тыс. рублей
и изложить в новой редакции:

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансовых ресурсов,
тыс. рублей

Главный
распорядитель

средств местного
бюджета

(исполнитель
программного
мероприятия)

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
программа
Тяжинского
муниципального
округа «Молодежь и
спорт Тяжинского
муниципального
округа» на 2023-2025
годы

Всего 2141,69462 921,0 951,0 Отдел молодежной
политики, спорта и
туризма
администрации
Тяжинского
муниципального
округа, управление
образования
администрации
Тяжинского
муниципального
округа, управление
социальной защиты
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

Областной
бюджет

140,0 140,0 140,0

Местный
бюджет

2001,69462 781,0 811,0

1.Подпрограмма
«Молодежная
политика»

Всего 1774,71015 821,0 821,0 Отдел молодежной
политики, спорта и
туризма
администрации
Тяжинского
муниципального
округа, управление
социальной защиты
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

Областной
бюджет

140,0 140,0 140,0

Местный
бюджет

1634,71015 681,0 681,0

1.1. Мероприятие
«Реализация мер в
области
государственной
молодежной
политики»

Всего 150,0 150,0 150,0 Отдел молодежной
политики, спорта и
туризма
администрации
Тяжинского
муниципального
округа, управление
социальной защиты
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

Областной
бюджет

140,0 140,0 140,0

Местный
бюджет

10,0 10,0 10,0

1.2. Мероприятие
«Организация и
проведение
мероприятий в
области молодежной
политики»

Всего 1624,71015 671,0 671,0 Отдел молодежной
политики, спорта и
туризма
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

Областной
бюджет

-

Местный
бюджет

1624,71015 671,0 671,0

2. Подпрограмма
«Физкультура и
спорт»

Всего 366,98447 100,0 130,0 Отдел молодежной
политики, спорта и
туризма
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

Областной
бюджет

-

Местный
бюджет

366,98447 100,0 130,0

2.1. Мероприятие
«Организация и
проведение
спортивных
мероприятий»

Всего 366,98447 100,0 130,0 Отдел молодежной
политики, спорта и
туризма
администрации
Тяжинского
муниципального
округа

Областной
бюджет
Местный
бюджет

366,98447 100,0 130,0

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Тяжинского муниципального округа / /Серебров

Артемьева Алена Александровна
тел.: 28-8-04